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Dot. BR.0003.26.2025.MN

Mateusz Dybka

Przewodniczący Klubu Radnych „Stąd Jesteśmy"

W odpowiedzi na pismo BR.0003.26.2025.MN z 27.03.2025r. Wydział Gospodarki Miejskiej
informuje, że pozwolenie budowlane uzyskane na zadanie „Budowa drogi wraz z miejscami
postojowymi i infrastrukturą techniczną" dot. drogi Ossowskiego-Norwida zostało wydane w dniu
18.01.2023r. Wydane pozwolenie ma okres ważności trzy lata, chyba że rozpoczną się prace związane
z realizacją zadania potwierdzone wpisem do dziennika budowy. Wówczas ważność pozwolenia na
budowę ulega wydłużeniu o okres trwania prac, w którym okresy przerw nie mogą być dłuższe niż
trzy lata. Prace, o których mowa mogą dotyczyć zarówno przygotowania terenu budowy, wytyczenia
inwestycji czy faktycznie prowadzonych robót budowlanych. Z tego powodu pozwolenia na
prowadzenie prac nie wygaśnie we wskazanej dacie tj. styczeń 2026r.

Opracowanie dokumentacji technicznej dla w/w zadania będącej podstawą realizacji trwało
blisko kolejny rok z uwagi na liczne kolizje z istniejącą infrastrukturą oraz konieczność przebudowy
sieci ciepłowniczej, a także uzgodnienia z gestorami sieci.

Projekt został opracowany z uwagi na konieczność zapewnienia dojazdu p. pożarowego do
przedszkoli oraz z uwagi na problemy komunikacyjne na terenie osiedla. Gmina Kluczbork zdaje sobie
sprawę z sytuacji panującej na opisywanym obszarze i korzyści jakie przyniesie nowa droga, jednakże
z uwagi na koszty wynoszące 5 066 348,49zł, realizacja zdania nie jest sprawą łatwą.

Obecnie dostępne na rynku dofinansowania skupiają się głównie na aspektach ekologicznych
i budowa dróg nie jest w nich najczęściej w ogóle uwzględniona, dlatego pozyskanie dofinansowania
dla zadania jest trudne. Gmina Kluczbork złożyła wniosek do polsko-szwajcarskiego programu
rozwoju miast, w którym inwestycja została uwzględniona w zadaniach z obszaru tematycznego
związanego
z poprawą bezpieczeństwa mieszkańców Kluczborka.

Zarówno ze względów technicznych jak i finansowych w przypadku braku pozyskania
dofinansowania będzie konieczność realizacji zadania jako wieloletniego.
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